

**WYJAŚNIENIA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)
ORAZ ZMIANA SWZ**

ZP-17/2023

28.12.2023r.

Numer ogłoszenia: Ogłoszenie nr z dnia

Nazwa zadania: „Budowa drogi przy ul. Kozielskiej w Sierakowicach wraz z kanalizacją deszczową i sanitarną”.

Zamawiający - Gmina Sośnicowice, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść zapytań do SWZ z dnia 13 i 15.01.2024 r. wraz z udzielonymi odpowiedziami, bez ujawniania źródła zapytania.

Pytania do postępowania: Budowa drogi przy ul. Kozielskiej w Sierakowicach wraz z kanalizacją deszczową i sanitarną”.

Pytanie nr 1:

Zwracam się do Zamawiającego o udostępnienie SSTWIORB oraz Projektu Arch.-Bud. wraz z uzgodnieniami. W załączniku nr 7 do SWZ umieszczone są katalogi, ale niestety są one puste. Brak wskazanych dokumentów nie pozwala na dokładne oszacowanie wartości zadania oraz może być podstawą do roszczeń przyszłego wykonawcy w stosunku do Zamawiającego.

Odpowiedź:

Projekt Arch.-Bud. wraz z uzgodnieniami został udostępniony w dniu 15.01.2024r.

Katalogi również uzupełniono w dniu 15.01.2024r.

Pytanie nr 2:

Proszę o załączenie do proj. techn. profilu kanalizacji sanitarnej. Załączony w dokumentacji rys. 3.1, zawiera profil wpustów kan. deszczowej (rys. 3.3).

Odpowiedź:

Profil kanalizacji sanitarnej uzupełniono w dniu 15.01.2024r.

Pytanie nr 3:

Proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej dot. kanalizacji sanitarnej, a mianowicie jej profilu –

Rys. nr 3.1 który jest taki sam jak Rys. nr 3.3, tj. profil kanalizacji deszczowej

Odpowiedź:

Profil kanalizacji sanitarnej uzupełniono w dniu 15.01.2024r.

Pytanie nr 4:

Proszę o udostępnienie pełnych specyfikacji technicznych dot. w/w postępowania

Odpowiedź:

Specyfikacje techniczne udostępniono w dniu 15.01.2024r.

Pytanie nr 5:

Proszę o udostępnienie projektu Docelowej Organizacji Ruchu

Odpowiedź:

Projekt dotyczy drogi wewnętrznej Informacje nt. wielkości przedmiarowych dot docelowej organizacji ruchu podano w odpowiednich pozycjach przedmiarowych. Pozycje przedmiaru o nr 56-59 dot. projektu organizacji ruchu.

Pytanie nr 6:

Załączone przedmiary wprowadzają w błąd oraz zawierają znaczne różnice oraz braki w stosunku do dokumentacji.

Podstawowym błędem jest ilość samej nawierzchni betonowej której jest około 1814m² a nie 1245m² jak w przedmiarach. Ilości prafabrykatów betonowych są zaniżone kilkukrotnie Wnosimy o zamieszczenie przedmiarów zgodnych z dokumentacją projektową

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje wskazania pozycji których dotyczy uwaga....

Ponadto wyjaśniamy, że Inwestor dokonał rozdziału na część zamówienia finansowaną przez różne podmioty.

W sytuacji gdy w ocenie wykonawcy występują rozbieżności w zakresie rzeczywistych wielkości i/lub należy uzupełnić o jakiegokolwiek pozycje roboty/zmienić wielkości przedmiarowe, wykonawca zobowiązany jest przedstawić propozycję ww. zmian Zamawiającemu celem uwzględnienia w postępowaniu, co umożliwi sporządzenie pozostałym wykonawcom dających się wzajemnie porównać ofert.

Pytanie nr 7:

Zwracam się do Zamawiającego o udostępnienie SSTWIORB oraz Projektu Arch.-Bud. wraz z uzgodnieniami. W załączniku nr 7 do SWZ umieszczone są katalogi, ale niestety są one puste. Brak

wskazanych dokumentów nie pozwala na dokładne oszacowanie wartości zadania oraz może być podstawą do roszczeń przyszłego wykonawcy w stosunku do Zamawiającego.

Odpowiedź:

SSTWIORB oraz Projektu Arch.-Bud. wraz z uzgodnieniami udostępniono w dniu 15.01.2024r.

Pytanie nr 8:

Proszę o załączenie do proj. techn. profilu kanalizacji sanitarnej. Załączony w dokumentacji rys. 3.1, zawiera profil wpustów kan. deszczowej (rys. 3.3).

Odpowiedź:

Proj. techn. profilu kanalizacji sanitarnej udostępniono w dniu 15.01.2024r.

Pytanie nr 9:

Pytanie techniczne:

- 1) Czy Zamawiający dopuszcza zmianę rur PCV DN500 i DN400 na rury PP o tej samej sztywności?
- 2) Czy Zamawiający dopuszcza zmianę koszy osadczych wpustowych z tworzywa sztucznego na kosze ze stali ocynkowanej?

Odpowiedź:

1) Na cele postępowania przetargowego Zamawiający nie dopuszcza zmiany, W sytuacji gdy w ocenie wykonawcy istnieje możliwość zastosowania rur mniejszej średnicy, ich zastosowanie będzie możliwe za zgodą projektanta sprawującego nadzór autorski przy spełnieniu przez wykonawcę wymogów wynikających z przepisów prawa, oraz przeprowadzeniu obliczeń hydraulicznych potwierdzających możliwość ich zastosowania.

2) Na cele postępowania przetargowego Zamawiający nie dopuszcza zmiany,

W sytuacji gdy w ocenie wykonawcy istnieje możliwość zmiany materiałów koszy, ich zastosowanie będzie możliwe za zgodą projektanta sprawującego nadzór autorski.

Pytanie nr 10:

Zwracamy się o uzupełnienie dokumentacji o STWiORB oraz PBW. Po rozpakowaniu dokumentacji foldery o nazwie: TOM I_AB_PBW oraz folder STWiORB pozostają puste. Prosimy o dołączenie brakującej dokumentacji.

Odpowiedź:

Dokumentację STWiORB oraz PBW uzupełniono w dniu 15.01.2024r.

Pytanie nr 11:

W załączonej dokumentacji brakuje profilu kanalizacji sanitarnej. Brak profilu uniemożliwia prawidłową wycenę w związku z brakiem informacji na temat posadowienia oraz głębokości studni. Wnoszę o uzupełnienie dokumentacji o profil kanalizacji sanitarnej.

Odpowiedź:

Profil kanalizacji sanitarnej uzupełniono w dniu 15.01.2024r.

Pytanie nr 12:

W załączonej dokumentacji brakuje Specyfikacji Technicznych. Brak STWiORB uniemożliwia prawidłową wycenę. Wnoszę o uzupełnienie dokumentacji o Specyfikacje Techniczne

Odpowiedź:

STWiORB uzupełniono w dniu 15.01.2024r.

Pytanie nr 13:

W załączonej dokumentacji brakuje Projektu Budowlanego. Wnoszę o uzupełnienie dokumentacji o Projekt Budowlany.

Odpowiedź:

Projekt Budowlany uzupełniono w dniu 15.01.2024r.

Pytanie nr 14:

Załączone przedmiary (choć stanowią jedynie element pomocniczy) wprowadzają w błąd oraz zawierają znaczne różnice oraz braki w stosunku do dokumentacji.

Np - Nawierzchni z kostki betonowej (chodnik) jest wg projektu ponad 400m² (200m x2m szerokości

chodnik) - natomiast wg przedmiarów jest 110 m².

- Ilość krawężników najazdowych jest w dokumentacji około 2x więcej niż w przedmiarach

- Ilość obrzeży betonowych jest w dokumentacji około 4x więcej niż w przedmiarach

- w przedmiarach brak między innymi: korytek betonowych wskazanych w dokumentacji, konstrukcji

wjazdu z kostki betonowej grafitowej itd.

Wnoszę o zamieszczenie przedmiarów odpowiadających przedmiotowi Zamówienia.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ przedmiar stanowi jedynie element pomocniczy przy sporządzaniu oferty, Wobec powyższego zamawiający oczekuje wskazania w których pozycjach występują znaczne różnice i braki, w odniesieniu do ilości robót i/lub technologii ich wykonania.

Pytanie nr 15:

Wnosimy o zamieszczenie dokumentacji w wersji edytowalnej, celem sprawdzenia rzeczywistych ilości

oraz przygotowania rzetelnej i prawidłowej wyceny.

Odpowiedź:

Dokumentację w wersji edytowalnej zamieszczono.

Zamawiający ponadto informuje, że ilości przedmiarowe określone przez Zamawiającego dotyczą jedynie części z całości, stąd są mniejsze niż podane w pytaniach oferentów.

Pytanie nr 16:

Wnosimy o potwierdzenie, iż ryzyko przebudowy sieci gazowej PE160 o długości prawie 200 m jest

całkowitym ryzykiem wykonawcy i ma być ujęte w cenie ofertowej.

Odpowiedź:

W załączeniu pismo spółki PSG z lutego 2020 r. oraz późniejsza korespondencja odnośnie ww. sieci, wraz z udostępnionymi przez gestora materiałami w ww. zakresie, tym niemniej niezależnie od powyższego potwierdzamy że ewentualne ryzyko przebudowy sieci gazowej np. w sytuacji jest ryzykiem wykonawcy.

WAŻNE:

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Ze względu na to, że powyższe wyjaśnienia skutkują koniecznością zmiany SWZ, zachodzi konieczność przedłużenia terminu składania ofert.

Tym samym, Zamawiający – działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy wyznacza nowy termin składania ofert na dzień 25.01.2024 r. oraz termin związania z ofertą na dzień 23.02.2024 r.

BURMISTRZ
Leszek Kołodziej

